
Protokół nr 3/2022 
z dnia 01 kwietnia 2022 roku 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wielkie Oczy 

 

 

Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Kuterbach rozpoczął posiedzenie  

o godzinie 8:30, witając przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące  

w posiedzeniu. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że obrady są 

prawomocne, na 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych było 3: 

1. Wiesław Kuterbach – przewodniczący komisji, 

2. Franciszek Bajan – członek komisji, 

3. Jan Dec – członek komisji. 

Pan przewodniczący komisji W. Kuterbach przedstawił zaplanowany do realizacji 

porządek posiedzenia: 

1. Zapoznanie się z harmonogramem planowanych zamówień publicznych na zadania 
inwestycyjne przewidziane w planie na 2022 rok. 

2. Analiza kosztów oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wielkie Oczy za 2021 rok. 
3. Informacja o zastosowanych ulgach, odroczeniach i umorzeniach w podatkach za 

2021 rok. 
4. Kontrola ściągalności zaległości finansowych z tytułu najmu, dzierżaw i bezumownego 

korzystania z gruntu gminnego w 2021 roku. 
5. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 
jednogłośnie. 

 W posiedzeniu oprócz członków komisji stałych Rady Gminy uczestniczyli: Wójt 

Gminy Pan Albert Hawrylak, inspektor Pan Robert Kuchciak, podinspektor Pani Anna 

Maciejska, pomoc administracyjna Pani Wiesława Brzyska, referent Pani Gabriela Wojtasik. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 1 porządku posiedzenia. 

 Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kuterbach oddał głos Panu R. Kuchciak, 
który przedstawił harmonogram planowanych zamówień publicznych na zadania 
inwestycyjne przewidziane w planie na 2022 rok (zał. nr 2 do protokołu). Pan radny F. Bajan 
zapytał w jakim terminie planowane jest rozpoczęcie prac w związku z budową PSZOK. Pan 
wójt A. Hawrylak odpowiedział, że aktualnie czekamy na projekt oraz plany budowlane  
i w tym roku planowane jest rozpoczęcie inwestycji. Pan przewodniczący W. Kuterbach 
zapytał o budowę biologicznych oczyszczalni ścieków, czy będzie realizowana przedstawiona 
na ostatniej sesji koncepcja gospodarki wodno-ściekowej. Pan wójt A. Hawrylak 
odpowiedział, że czekamy na projekty budowlane i pozwolenia wodnoprawne,  
a przedsięwzięcie realizowane będzie z wcześniejszego projektu, który był składany na  



3 oczyszczalnie ścieków i 3 instalacje fotowoltaiczne. Pan przewodniczący W. Kuterbach 
zapytał na jakim etapie jest budowa PSZOK. Pan R. Kuchciak odpowiedział, że czekamy na 
pozwolenie na budowę zjazdu, po otrzymaniu pozwolenia można rozpocząć kolejny etap. 
Pan przewodniczący W. Kuterbach zapytał czy wiata budowana będzie w ramach 
fotowoltaiki. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że na parkingu budowane będzie 
zadaszenie w formie wiaty, a na nim instalowane będą panele fotowoltaiczne. Sama 
inwestycja realizowana będzie ze środków na fotowoltaikę. Pan przewodniczący  
W. Kuterbach zapytał, jakie przedsięwzięcia planowane są jeszcze na ten rok. Pan wójt  
A. Hawrylak odpowiedział, że planowana jest budowa hali sportowej w Łukawcu oraz te 
wszystkie inwestycje, które zaplanowane są w budżecie. Pan przewodniczący W. Kuterbach 
zapytał czy istnieje groźba utraty dofinansowania na PSZOK. Pan wójt A. Hawrylak 
odpowiedział, że budowa PSZOK rozpocznie się jeszcze w tym roku, w związku z czym nie ma 
możliwości utraty dofinansowania, natomiast bardziej obawia się o wzrost kosztów 
związanych z budową. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 2 porządku posiedzenia. 

Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kuterbach oddał głos Pani W. Brzyskiej, 
która przedstawiła analizę kosztów oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wielkie Oczy za 
2021 rok (zał. nr 3 do protokołu). Pan radny F. Bajan zapytał czy płacimy za każde pojedyncze 
zgłoszenie awarii osobno. Pani W. Brzyska odpowiedziała, że za zgłoszenia nie płacimy, gdyż 
jest to zawarte w umowie. Pan przewodniczący W. Kuterbach zapytał czy konserwacja 
oświetlania ulicznego dotyczy też lamp zamontowanych na boiskach. Pani W. Brzyska 
odpowiedziała, że konserwacja dotyczy tylko lamp ulicznych. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 3 porządku posiedzenia. 

Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kuterbach oddał głos Pani A. Maciejskiej, 
która przedstawiła informację o zastosowanych ulgach, odroczeniach i umorzeniach  
w podatkach za 2021 rok (zał. nr 4 do protokołu). Pan przewodniczący W. Kuterbach zapytał 
czy są jakieś konkretne przyczyny umorzeń zaległości. Pani A. Maciejska odpowiedziała, że 
umorzenia dokonuje się na wniosek, w którym podatnik musi udowodnić swój ważny powód, 
np. pożar. Katalog możliwości jest bardzo szeroki, mimo to zdarzają się wnioski rozpatrzone 
negatywnie. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 4 porządku posiedzenia. 

Z przeprowadzonej kontroli problemowej sporządzono odrębny protokół kontroli  
nr 1/2022. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 5 porządku posiedzenia. 

 Pan radny F. Bajan zapytał o wycinkę lasu w Żmijowiskach. Pan wójt A. Hawrylak 
odpowiedział, że gmina nie dostała zgodny na wycinkę tego lasu. Powiedział również, że jest 
duże zapotrzebowanie na drzewo, a dla mieszkańców sprzedajemy drzewo po niższej cenie. 



W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący  
W. Kuterbach podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej  
o godzinie 10:15. 

 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska 

 

 

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Wiesław Kuterbach – przewodniczący komisji ………………………………..………………………… 

2. Franciszek Bajan – członek komisji…………………………….……….…………………………………..... 

3. Jan Dec – członek komisji……………………….………………………….……………………………………… 

Protokół przedstawiono do zapoznania: 

1. Zenon Kociołek – Przewodniczący Rady Gminy Wielkie Oczy……….……………….…………… 

2. Albert Hawrylak – Wójt Gminy Wielkie Oczy………………………..…….……………………………… 

 

 


